

**Opublikowano:** Konstancin-Jeziorna ([www.konstancinjeziorna.pl](http://www.konstancinjeziorna.pl))

---

## **Ponad 1,3 mln zł na działania z zakresu obrony cywilnej**

2025-08-29



**Gmina Konstancin-Jeziorna ubiega o ponad 1,3 mln zł dotacji z rządowego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. Złożone wnioski obejmują m.in. organizację szkoleń, doposażenie magazynu zarządzania kryzysowego oraz przygotowanie placówek oświatowych do pełnienia funkcji miejsc doraźnego schronienia.**

W 2025 r. jednostki samorządu terytorialnego w całym kraju mogą ubiegać się o dotacje celowe z budżetu państwa na zadania związane z ochroną ludności. Celem Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026 jest zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i samorządów oraz przygotowanie ich na zagrożenia, w tym sytuacje kryzysowe.

### **Dwa wnioski**

W ramach naboru konstanciński samorząd złożył dwa wnioski o dotacje, obejmujące działania edukacyjne, doposażenie zasobów oraz przystosowanie obiektów jako miejsc schronienia. Gmina ubiega się łącznie o 1 364 868 zł na:

- **organizację szkoleń i zajęć praktycznych dla pracowników publicznych ochrony cywilnej oraz mieszkańców** – warsztaty mają dotyczyć umiejętności przetrwania w sytuacjach kryzysowych, a także promowania bezpiecznych zachowań w obliczu zagrożeń;
- **wykonanie analiz i przeglądów w celu przystosowania placówek oświatowych jako miejsc doraźnego schronienia** – dzięki temu w przypadku sytuacji kryzysowych mieszkańcy będą mogli korzystać z bezpiecznych i odpowiednio przygotowanych przestrzeni;
- **uzupełnienie stanów magazynowych magazynu zarządzania kryzysowego w niezbędne wyposażenie na czas kryzysu, zwłaszcza zagrożenia powodziowego** – zakupione zostaną m.in. agregaty prądotwórcze, cysterny do dostarczania wody, pompy, nagrzewnice czy urządzenia do napełniania worków z piaskiem.

Kilka dni temu odbył się przegląd obecnych zasobów magazynu. W wizji lokalnej uczestniczyli zastępcy burmistrza gminy Konstancin-Jeziorna – Katarzyna Tusińska i Piotr Napłoszek oraz Lucjan Porowski, inspektor ds. bezpieczeństwa przeciwpożarowego Biura Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta i Gminy,

## **Rekordowe środki dla Mazowsza**

Budżet programu został podzielony między gminy w zależności od liczby mieszkańców. Dla województwa mazowieckiego (bez Warszawy) przewidziano środki w wysokości 451,9 mln zł, natomiast stolica – jako największe i najbardziej zaludnione miasto – otrzyma 213,4 mln zł. Dotacje celowe będą przekazywane przez Mariusza Frankowskiego, wojewodę mazowieckiego, do 30 września i do 31 marca – odpowiednio dla lat budżetowych 2025 i 2026.

## **Nowa ustawa**

Ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej, obowiązująca od 1 stycznia br., umożliwi tworzenie systemu ochrony ludności, który w razie wojny będzie mógł

zostać przekształcony w obronę cywilną. Po raz pierwszy w historii samorządy otrzymają tak znaczące wsparcie finansowe na tego typu zadania.

---

**Adres źródłowy:** <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/ponad-13-mln-zl-na-dzialania-z-zakresu-obrony-cywilnej>